
 

 

 

C o m u n e  di  U b i a l e   C l a n e z z o 
Provincia di Bergamo 

 
 

cap. 24010 - tel. 0345/61001 0345/61060 - fax 0345/62702 -  cod.fisc. e p. i.v.a.: 00570140160 

 

 

         COPIA 
 

 

Deliberazione n. 66  
In  data 29.09.2016 

 

 

 

 

Verbale  di  deliberazione  
della    Giunta Comunale 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA  ALL'ART.  2 DELLE DISPOSIZIONI PER L'ASSEGNAZIONE DEI  

PREMI  AL  MERITO  SCOLASTICO  (EX DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE NR. 8 DEL 18.02.2010)        
 

 

 

 

             L’anno  duemilasedici  addi  ventinove del mese di settembre alle ore 11.00 

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla 

vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

ALL'APPELLO RISULTANO: 
                                                                          

GOTTI ERSILIO SINDACO Presente 

CARMINATI MATTEO ASSESSORE Assente 

GAMBA ERICA ASSESSORE Presente 

      

      

  

      Totale presenti   2  
      Totale assenti     1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dott.Invidiata Alessandro il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gotti Ersilio nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

   

Richiamata la propria deliberazione nr. 8 del 18.02.2010 con 

la quale sono stati istituiti i “Premi al Merito” scolastico e 

approvate le Disposizioni  per la partecipazione al bando per 

l’assegnazione degli stessi Premi; 

 

Ritenuto opportuno, al fine di meglio incentivare il 

raggiungimento dei più alti gradi dell’istruzione da parte degli 

Studenti di questo Comune, modificare l’art. 2 di dette 

Disposizioni, come sotto riportato: 

 

ART. 2 - Destinatari 
Hanno diritto a concorrere all’assegnazione dei Premi al merito scolastico gli studenti residenti nel 

comune di Ubiale Clanezzo nell'anno scolastico di frequenza preso in considerazione ed esserlo 

anche al momento della domanda, con i seguenti requisiti: 

 

➢ abbiano frequentato nell'anno scolastico considerato la classe 3ª di un Istituto Professionale 

statale o legalmente riconosciuto e parificato e che abbia raggiunto la promozione con 

una media di voti non inferiore a 8, con regolare iscrizione all’annualità successiva, anche 

di diverso istituito 

➢ abbiano frequentato nell'anno scolastico considerato la classe 3ª di un Liceo o un Istituto 

Tecnico statale o legalmente riconosciuto e parificato e che abbiano raggiunto la 

promozione con una media di voti non inferiore a 8, con regolare iscrizione all’annualità 

successiva, anche di diverso istituito 

➢ si siano diplomati al quinto anno di un Liceo, Istituto Tecnico o Istituto Professionale statale o 

legalmente riconosciuto e parificato nell’anno scolastico considerato con una votazione 

non inferiore a 80/100 ed iscritti al 1° anno di corsi universitari o post-diploma 

➢ si siano laureati in laurea di primo livello (laurea breve) con votazione di almeno 95/110 ed 

iscritti all’anno successivo (specialistica) 

Sono esclusi gli studenti ripetenti lo stesso anno scolastico con eccezione di quanti sono stati 

costretti a ripetere l'anno per motivi gravi di salute, comunque da documentare. 

 Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e 

dell’ art. 147 bis comma 1; 

 

Vista la Legge 56/2014; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 Visto il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità 

tecnica e di conformità amministrativa espresso dal Responsabile 

del Servizio ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, inserito nel presente 

atto; 

 
 Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,  

  
 DELIBERA 

 

 

1) Di considerare le premesse quali parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento. 

 



 

 

 

 

2) Di modificare l’art. 2 di dette Disposizioni, come sotto 

riportato: 

 

ART. 2 - Destinatari 
Hanno diritto a concorrere all’assegnazione dei Premi al merito scolastico gli studenti residenti nel 

comune di Ubiale Clanezzo nell'anno scolastico di frequenza preso in considerazione ed esserlo 

anche al momento della domanda, con i seguenti requisiti: 

 

➢ abbiano frequentato nell'anno scolastico considerato la classe 3ª di un Istituto Professionale 

statale o legalmente riconosciuto e parificato e che abbia raggiunto la promozione con 

una media di voti non inferiore a 8, con regolare iscrizione all’annualità successiva, anche 

di diverso istituito 

➢ abbiano frequentato nell'anno scolastico considerato la classe 3ª di un Liceo o un Istituto 

Tecnico statale o legalmente riconosciuto e parificato e che abbiano raggiunto la 

promozione con una media di voti non inferiore a 8, con regolare iscrizione all’annualità 

successiva, anche di diverso istituito 

➢ si siano diplomati al quinto anno di un Liceo, Istituto Tecnico o Istituto Professionale statale o 

legalmente riconosciuto e parificato nell’anno scolastico considerato con una votazione 

non inferiore a 80/100 ed iscritti al 1° anno di corsi universitari o post-diploma 

➢ si siano laureati in laurea di primo livello (laurea breve) con votazione di almeno 95/110 ed 

iscritti all’anno successivo (specialistica) 

Sono esclusi gli studenti ripetenti lo stesso anno scolastico con eccezione di quanti sono stati 

costretti a ripetere l'anno per motivi gravi di salute, comunque da documentare. 

3) Di allegare alla presente le Disposizioni per l’assegnazione 
di Premi al Merito scolastico, così come modificate 

relativamente al citato articolo 2. 

4) Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lvo n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Allegato alla deliberazione  della Giunta Comunale n.  66  i n data 29.09.2016 

 

 

 
Oggetto: Parere ai sensi dell’art. 49 Comma 1 e dell’ art. 147 

bis comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 

 

 

ll Sottoscritto GOTTI ERSILIO nella sua qualità di Responsabile del Servizio, 
 
 
 

 Vista la Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per 
oggetto : MODIFICA  ALL'ART.  2 DELLE DISPOSIZIONI PER L'ASSEGNAZIONE DEI  PREMI  AL  MERITO  
SCOLASTICO  (EX DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 8 DEL 18.02.2010) 

 
 
 Esperita l’istruttoria di competenza,  
 Visto l’art.  49 – comma 1 e l’ art. 147 bis comma 1  del 

Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267, 

 

 
e s p r i m e 

 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità  tecnica e di conformità 

amministrativa  sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 

Addi’29.09.2016 

               Il Responsabile del Servizio 

             F.to    GOTTI ERSILIO   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Deliberazione  della Giunta Comunale n. 66 in data 29.09.2016 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

   Il Sindaco                     Il Segretario Generale 

  F.to Gotti Ersilio                              F.to  Dott.Invidiata Alessandro   

    

 

       

 ************************************************************************** 

Certificato di Pubblicazione e di Comunicazione 

 
Questa Deliberazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire da oggi  10/10/2016  e fino al  25/10/2016  al n.       di REG. ALBO 

 

Si attesta che della presente deliberazione , contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 

viene data comunicazione  ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 con elenco n.  24 prot.  nr. 3794/1/7          

 
Addì  10/10/2016     

  Il Segretario Generale 

                    F.to  Dott.Invidiata Alessandro   

                                   

*************************************************************************** 

Certificato di immediata eseguibilità 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È STATO DICHIARATO 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI SENSI  DELL’ART. 134 – 4° COMMA DEL D.LGS. N. 267/2000 
 

         
Addì  10/10/2016 

            Il Segretario Generale 

                                Dott.Invidiata Alessandro  F.to 

 

 

*************************************************************************** 

Certificato di esecutività 

 
SI CERTIFICA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE,  NON SOGGETTA A CONTROLLO PREVENTIVO DI 

LEGITTIMITÀ, È  STATA  PUBBLICATA  NELLE FORME  DI LEGGE  ALL’ALBO PRETORIO, SENZA RIPORTARE, 

ENTRO 10 GIORNI DALL’AFFISSIONE, DENUNCE DI VIZI DI ILLEGITTIMITÀ, PER CUI LA STESSA È DIVENUTA 

ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL D.LGS 18/08/2000, N. 267 

 

          
Addì   

            Il Segretario Generale 

                  Dott.Invidiata Alessandro  

 
 


